
 

Urząd Marszałkowski                 WOJCIECH JANKOWIAK 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               Wicemarszałek 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                Województwa Wielkopolskiego 
tel. 61 626 66 66,  tel. 61 626 66 10 
www.umww.pl wojciech.jankowiak@umww.pl 
  

1 
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DI-III.ZD-00211/25 
Dot. KS-I-O.0003.8.2025 
 

Pan 
Łukasz Grabowski 
Radny 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 12 maja 2025 r. w sprawie budowy obwodnicy 

Niepruszewa w gminie Buk uprzejmie informuję, że obecnie prowadzone są prace związane              

z opracowaniem projektu koncepcyjnego wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej                            

dla ww.  zadania. W maju 2024 r. został złożony wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przedsięwzięcia. W czerwcu 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Buk wszczął 

postępowanie dotyczące uzyskania powyższej decyzji, a w grudniu 2024  r. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska wydał postanowienie o potrzebie przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. W maju br. został przedłożony przez biuro projektowe raport          

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, który po zatwierdzeniu zostanie przekazany 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk.  

Zgodnie z zapisami ustawy z  dnia  3  października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku 

i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania      

na środowisko, zainteresowani po ukazaniu się obwieszczenia o wszczęciu postępowania                 

w przedmiotowej sprawie mogli zapoznać się z aktami sprawy oraz składać uwagi i wnioski m.in. 

w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Buku. Zgłaszanie uwag do projektu, będzie możliwe również 

po przekazaniu przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu raportu                                 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko do Urzędu Miasta i Gminy w Buku. Podczas 

trwających konsultacji społecznych zostały podniesione niżej wskazane kwestie, odnośnie 

których WZDW zajął stanowisko:   

- oddalenie obwodnicy od zabudowań - obwodnicę zlokalizowano w oddaleniu od zwartej 

zabudowy mieszkaniowej jedno i wielorodzinnej, jak również rozproszonej zabudowy 

zagrodowej, a  także pozostałej zabudowy zgodnie z przepisami regulującymi m.in.  normy hałasu, 

- zlikwidowanie zjazdu z drogi wojewódzkiej nr 307 do wsi Kalwy - w przedmiotowym miejscu 

znajduje się skrzyżowanie dróg tj. gminnej nr 263522P z wojewódzką nr 307. Projekt 

skrzyżowania o ruchu okrężnym w postaci ronda wpłynie na poprawę bezpieczeństwa w ruchu 
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drogowym i pozwoli na systemowe powiązanie dróg różnej kategorii przy zachowaniu 

odpowiednich parametrów, 

- przesunięcie skrzyżowania o ruchu okrężnym w kierunku wsi Niepruszewo - zmiana położenia 

drogi gminnej nr 263522P wiązałaby się z koniecznością usunięcia wszystkich sieci obecnie 

położonych poza pasem drogi (telekomunikacja, gaz, kanalizacja sanitarna, wodociągi, 

energetyka), włączeniem trasy do ronda pod bardzo niebezpiecznym kątem, jak również 

umiejscowieniem ronda na  gruntach słabonośnych. Ponadto przesunięcie skrzyżowania                   

w kierunku południowym byłoby sprzeczne z założeniami Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Buk.  

Jednocześnie informuję, że budowa obwodnicy Niepruszewa została wpisana do Regionalnego 

Planu Transportowego dla Województwa Wielkopolskiego w perspektywie do 2030 r. Określenie 

terminu realizacji ww. zadania będzie możliwe po zakończeniu prac projektowych, uzyskaniu 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej oraz zapoznaniu się z dokładnymi kosztami  

ww. zadania.  

 

                     Z poważaniem 

                       Z up. Marszałka Województwa 

                       Wojciech Jankowiak 

                                                                                           Wicemarszałek 
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